
Nová služba 
resortu 

zdravotnictví 
pro občany ČR



Očkovací průkazka
nová služba elektronického zdravotnictví



Bezpečné přihlášení

• Do EZKarty se lze přihlásit pouze zabezpečeným způsobem pomocí Národní identitní autority 



Ochrana před přetížením služeb eGovernmentu

• V EZKartě byla vyvinuta „záchranná brzda“, která předejde 
přílišné zátěži na centrální služby eGovernmentu 

V případě zobrazení tohoto sdělení, prosím,

vyčkejte a opakujte přihlášení za okamžik.



Spravované osoby v EZKartě

• Primárně je očkovací průkazka zobrazována pro přihlášenou osobu

• Každé přihlášené osobě se do očkovací průkazky automaticky 
načtou profily vlastních dětí do 18 let (jedná se o tzv. spřažené osoby)

• Rovněž zde přihlášená osoba uvidí osoby, které jí udělily k 
nahlížení do očkovací průkazky mandát (skrze portál ocko.uzis.cz)



Jaká data zobrazí očkovací průkazka

• Očkovací průkazka zobrazuje veškerá očkování 
absolvovaná od 1. 1. 2023

• Tato očkování se v EZKartě objeví okamžitě 
poté, co jej očkující lékař zaznamená  do 
centrální evidence očkování vedené dle zákona 
(ISIN)

• Uživatel očkovací průkazky si může zobrazit 
detail k veškerým zaznamenaným očkováním



Nově očkovací průkazka zobrazuje data z NRHZS

• Jedná se o údaje o očkování vedená v Národním registru hrazených 

zdravotních služeb, které poskytovatelé zdravotních služeb vykázali vůči 

zdravotním pojišťovnám od roku 2010

• Nejedná se o očkování, která si hradil pacient sám (samoplátce)

• V očkovací průkazce graficky odlišeno:



Možnosti využití EZKarty pro podporu screeningových programů

• EZKarta se stala mezi občany ČR velmi rozšířenou mobilní aplikací
• To ji umožňuje využít pro přímou komunikaci resortu s našimi občany

• V EZKartě jsou připraveny technické funkcionality, které umožní oslovit potencionální zájemce či 
účastníky screeningových programů (PUSH Notifikace, Rozcestník)

• Zaslání pozvánek na screeningová vyšetření

• Notifikace o nároku na screeningové vyšetření

• Propojení s centrálním Registračním-reservačním systémem 

• Do budoucna i zobrazení výsledků provedených vyšetření 



V případě potíží nebo dotazů k aplikaci EZKarta 
je k dispozici informační linka 1221.

Více informací o aplikaci EZKarta a jejím používání naleznete na: 
https://www.nzip.cz/ezkarta


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Bezpečné přihlášení
	Ochrana před přetížením služeb eGovernmentu
	Spravované osoby v EZKartě
	Jaká data zobrazí očkovací průkazka
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

